
UCHWAŁA Nr LXXXIV/582/23 
RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901) Rada Miejska w Głownie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również trybu ich pobierania na terenie Gminy Miasta Głowno. 

§ 2. Przyznanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla mieszkańców 
Gminy Miasta Głowno poprzedzone jest: 
1) przeprowadzeniem rodzinnego wywiadu środowiskowego, o którym mowa w art. 107 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 
2) udokumentowaniem sytuacji zdrowotnej poprzez zaświadczenie lekarza pierwszego kontaktu 

o konieczności wsparcia w formie usług opiekuńczych lub zaświadczenie lekarza specjalisty 
o konieczności wsparcia w formie specjalistycznych usług opiekuńczych zawierającego także 
okres, w którym wymagana będzie pomoc oraz rodzaj schorzeń; 

3) uzgodnieniem z osobą uprawnioną szczegółowego zakresu czynności wykonywanych w ramach 
usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 
§ 3. Prawo do usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przyznawane jest 

w formie decyzji administracyjnej, która określa wymiar usług, ich zakres, okres świadczenia, 
procentową i kwotową odpłatność osoby uprawnionej za jedną godzinę świadczonych usług oraz 
sposób i termin wnoszenia odpłatności. 

§ 4. Wymiar i okres na jaki przyznaje się usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze uzależnia się od stanu zdrowia osoby uprawnionej, jej sytuacji rodzinnej oraz 
wysokości środków budżetowych zaplanowanych na realizację zadania. 

§ 5. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze jest uzależniona od 
dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie zgodnie z poniższą 
tabelą: 

Wysokość dochodu osoby  
lub rodziny w stosunku  

do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1  
i 2 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w %  
dla osoby samotnie 

gospodarującej liczona od ceny 
za 1 godzinę usługi 

Wysokość odpłatności w %  
dla osoby w rodzinie liczona od 

ceny za 1 godzinę usługi 

do 200% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 200% do 250% 10% 15% 
powyżej 250% do 300% 25% 30% 
powyżej 300% do 350% 50% 55% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA4DE7F-5383-4C43-9EA7-4E3F758EB54A. Podpisany Strona 1



powyżej 350% do 400% 70% 75% 
powyżej 400% 100% 100% 

§ 6. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się na kwotę 30,00 zł brutto (słownie: 
trzydzieści złotych 00/100), natomiast koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych 
ustala się na kwotę 37,60 zł brutto (słownie: trzydzieści siedem złotych 60/100). 

§ 7. Miesięczną odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze ustala się jako iloczyn godzin usług świadczonych w danym miesiącu kalendarzowym 
oraz kosztu jednej godziny usług ustalonej w decyzji administracyjnej. 

§ 8. Świadczeniobiorcy zobowiązani są do wpłacania należności za usługi comiesięcznie do 
ostatniego dnia następnego miesiąca po wykonaniu usługi do kasy lub na rachunek bankowy 
Urzędu Miejskiego w Głownie. 

§ 9. Należności za usługi może również inkasować podmiot świadczący usługi na warunkach 
określonych w umowie zawartej ze zleceniobiorcą. 

§ 10. 1. Ustala się warunki całkowitego lub częściowego zwolnienia z opłat za usługi 
opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze na poniższych zasadach: 
1) całkowite zwolnienie z opłat może nastąpić w przypadku: 

a) konieczności korzystania przez daną osobę z co najmniej dwóch rodzajów usług, 
b) konieczności ponoszenia opłat za członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy 

społecznej, w placówce opiekuńczo-wychowawczej lub rehabilitacyjnej lub w domu pomocy 
społecznej, 

c) konieczności korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 

d) innych wyjątkowych sytuacji, w których żądanie zwrotu wydatków na usługi stanowiłoby dla 
osoby lub rodziny nadmierne obciążenie finansowe lub niweczyłoby skutki udzielonej 
pomocy; 

2) częściowe zwolnienie z opłat może nastąpić w przypadku: 
a) konieczności zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych w wymiarze godzinowym powodującym, iż 
odpłatność za te usługi zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub 
świadczeniobiorcy w rodzinie, 

b) konieczności ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość 
zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy 
w rodzinie, związanych z przewlekłym leczeniem, w tym koniecznością rehabilitacji, 
zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety 
itp., po udokumentowaniu poniesionych wydatków, 

c) udokumentowania zdarzenia losowego i poniesionych w jego wyniku strat. 
2. Zwolnienie z opłat może nastąpić na wniosek osoby zobowiązanej lub pracownika socjalnego 

na czas objęty decyzją lub krótszy w oparciu o rodzinny wywiad środowiskowy oraz przedłożone 
dokumenty potwierdzające trudną sytuację świadczeniobiorcy lub inne wskazane 
w ust. 1 okoliczności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA4DE7F-5383-4C43-9EA7-4E3F758EB54A. Podpisany Strona 2



§ 11. Traci moc Uchwała Nr LVIII/397/18 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 28 marca 2018 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również trybu ich pobierania zmieniona uchwałą nr VII/74/19 Rady Miejskiej 
w Głownie z dnia 27 marca 2019 r. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głowna. 
§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Głownie 

 
 

Grzegorz Szkup 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA4DE7F-5383-4C43-9EA7-4E3F758EB54A. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 10 Ustęp 2

	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13


